Mesures : hauteur = 320 mm ; 

longueur = 210 mm (x2).  

« Extrait de l'ordonnance » – 

« Titre des récusations » 

113 
s. d. (ap. 

1680) 

« Reponses aux 

observations qu'a faites 

Madame la comtesse de la 

Rivière au mémoire qu'a 

donné Monsieur l'abbé de 

Papier, 1 feuille double. Mesures 

: hauteur = 350 mm ; longueur = 

325 mm (x2). 

« Réponses ». Autrice : Madame 

la comtesse de La Rivière. 

Destinataire : abbé de Moussy. 
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Moussy » 

114 s. d.   

« A la requeste de M. Alexis 

Barjot de Moussy, docteur 

en théologie […] » 

Papier, deux feuilles simples. 

Mesures : hauteur = 184 mm ; 

longueur = 295 mm (x2). 

Mentions hors teneur : verso – 

« Largenuiller de Foix ». 

Parties : Alexis Barjot de 

Moussy / Charles Yves, comte 

de La Rivière, et Marie Céleste 

de Voyer de Paulmy. 

115 s. d.   

« Sentance et pieces sur les 

quelles la sentance a esté 

rendue […] » 

Papier, un petit morceau déchiré, 

imprimé au verso. Mesures : 

hauteur = 110 mm ; longueur = 

235 mm. 

Note liée aux pièces de la 

condamnation de M. et Mme de 

la Rivière à payer à l'abbé de 

Moussy 1000£. Appel de la 

sentance de 11 juin 1704. 

116 s. d.   
« Sur les 2421£ 2s. restants 

[…] » 

Papier, un petit morceau déchiré. 

Mesures : hauteur = 119 mm ; 

longueur = 200 mm. 

« Sur les 2421£ 2s. Restants des 

meubles on peut donner au 

fermié de Moussy des 

mandemens pour les sommes 

suivantes » : liste de noms et de 

sommes. 

Transcription Pièce 1 : « Sequitur tenor testamenti Guiardi de Marchia in quo heredem sibi instituit Reginaldum 

de Ponte, alias dictum Heliam Rudelli, dominum Bragairiaci, nepotem suum, in nomine Domini, Amen; Noverint 

universi quod ego Guido de Lezignan, comes Marchie et Engolesim’, dominus Fulgeriarium, alias ordinam de 

predictis et omnibus bonis meis in dominum Brageriag', et pro ipsud et volui ac volo et dispono quod Helias 

Rudelli, dominus de Brageriaci, filius Reginaldi de Ponte nepotis mei, quondam domini Brageriaci, sit heres 

meus, in comitatibus et baroniis predictis et in omnibus castris, locis et rebus et bonis meis, aliis quibuscumque et 

omnibus juribus ad me pertinentibus seu pertinere valentibus quoquomodo, et ipsum Heliam Rudelli, in presentia 

testium infrascriptorum vocatorum et rogatorum heredem meum, michi facio seu instituo in predictis et omnibus 

que habeo et habere possum ubicumque sint et quocumque nomine censeant et volo quod sigillium meum 

apponatur. In cujus rei testimonium : nos fratres Helias Lamberti, gardianus, et Helias de Castronovo, lector 

fratrum minorum, Johannes Vigieri, miles, Rampnulphus Crocinelli, rector ecclesie de Sertis, Helias de Signonus, 

armiger, Petrus Andraudi, clericus, Guillelmus Milonis, magister, Johannes Mosnerii, Gaucelimis de Campanis, 

et Gauffridus Gruelli, presbiter, qui presentes promissis cum pluribus aliis. In testimonius vocati et rogati, sigilla 

nostra quibus utimur presentibus hiis annexa duximus apponenda. Datum Taluere die sabbati in mane ante festum 

beate Katerine anno domini M . CCC. Octavo. » 

Observation : Chartrier de Pons (Chartes de la maison de Pons), Georges MUSSET (éd.) , vol. 2, t. XXI, Paris - 

Saintes, coll. « Archives historiques de la Saintonge et de l'Aunis », 1892, XXII, p. 65-66, 1308, 13 avril, Touvre 

: Guy de Lusignan, comte de la Marche et d'Angoulême et seigneur de Fougères, institue Hélie [II] Rudel, 

seigneur de Pons et de Bergerac, fils de son neveu Renaud [IV], héritier de ses comtés et ses baronnies. N°22 = 

Vidimus du 2 octobre 1646  : https://www.guyenne.fr/Publications/SAHSA_Tome21.htm. 

Transcription Pièce 2 : « Universis presentes litteras inspecturis et audituris. Johannes Bouteroue gerens sigillum 

senescalliae Pictavensis pro domino Rege Francie apud Pictavis constitutum Salutem in Domino. Noveritis quod 

in jure in nostra presencia et testium subscriptorum personaliter constitutus discretus et venerabilis vir magister 

Johannes de Menot canonicus ecclesie Pictavensis voluit et consenciit et adhuc volo et concedit pro se et suis 

successoribus et posteris quod dilectus et fidelis frater suus Costantinus de Menot burgensis de Metulo pro se et 

suis heredibus successoribus et posteris [...] in feodo et homagio seu homagiis planis vel ligiis in quod vel quibus 

idem magister Johannes est erat et fuerat de bonis et rebus et [...] que ipse habebat et habere poterat et debebat et 

tenebat [nobi]li viro domino suo domino comite Angi apud Metulum et apud Sivrayum et in castelliis Sca[…]** 

vel circa et eidem domino comite vel ejus certo mandato predict[orum] fidem et homagium seu homagia faciat 

pure libere et absolute more solito et pro no fieri deb[itum] et consultum est de rebus predictus sine sint 

Harbergamentis omnibus ortis curtillagiis, terris cultis et incultis, vineis et con plantis predictis pascuis, 

nemoribus, blado, denariis, pulli et gallinae de redditu seu rebus aliis quibuscumque et quocumque loco nomine 

et genere in predictis locis quomodolibet censeantur supplicans idem magister Johannes tenore presencium 

[voluit] orecenus et de verbo predicto domino comiti cum ad ipsui propter seneantis et debilis corporis suis 

accedere non possit quoque dictum fratrem suum ad predictorum fidem et homagium seu homagia de rebus 

predictus benignius terrecipiat pro ut debet et ipsum magisterium pro presentes volentem potentes et 

https://www.guyenne.fr/Publications/SAHSA_Tome21.htm
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consenaentes de predicto fide et homagio vel homagiis in quod vel quibus est aut erat de predictus rebus usque 

dictum dominum comitem ipse dominus comes teneat et habeat totaliter [...] liberum et muniminem [...] autem 

pro […]** dictus magister Johannes nobis predicti Johanni [...] stipulanti vice et nomine quorum interest vel 

intererit bona fide et sub ob[…]** bonorum suorum fidelium actendere tenere perpetue et inviolabiliter observare 

et in contrarium pro se vel pro alium seu alii in[…]** decetero non facere vel venire [...] ab quo contingentur 

remitians in hoc omni exceptione tam juris quam facti del[…]** in contrarium opponendum quam haberi voluit 

[...] predicte Johannes Bouteroue ad [...] dicti magisteri Johannis quoque ad omnia et singula permissa se posuit 

sua juridictione curie dicti sigilli impposuit et pro nos [mot effacé] ante predictum [...] regis judicat et [...] fuerit 

sigillum […]** regium quod gerimus presentibus litteris auximus apponendum in testimonium veritatis. Datum et 

actum Pictavis in domo dicti magisteri Johannis. Presentibus testibus ad hec vocatis : magistero Hugone, Thome 

canonico ecclesie Sancte Radegunde Pictaviensis, Mauricio Vigerii presbitero, Guillelmo Garinelli et Petro de 

clericiis [...]. Die martis in octavo Assumptionis Beate Marie Virginis, videlicet XXII die mensis augusti anno 

domini millesimo CCC° decimo octavo. » 

Remarques sur la transcription : 1) […]** = 3 trous dans le parchemin, 2 au centre, sur 3 et 4 lignes, et 1 sur le 

bord gauche. 2) [...] = Passages non déchiffrés. 

Transcription Pièce 3 : « A tous ceuls qui ces lettres verront Michiel Coquillart lieutenant du prevost de Meleun 

salut. Savoir faisons que la main du Roy messire qui nus escrit a la requeste de Jehan le Voier, bourgois de 

Pa[r]is, en un plain fié grant ou […]ouer de Villevait que vuloir tenir feu messire Louys Villevait mouvant en fié 

de noble homme messire Guyem, sire de Lagranche, chevalier, pour les [...] de honor(able) homme et sage le